EM COMUNICAÇÃO LTDA - ME serviço de telefonia móvel pessoal (SPM) para
18 (dezoito) linhas de uso do Conselho Federal de Administração. Conforme descrito
na Solicitação de Renovação de Contrato CFA-CAA (SEI nº 1133489),  o serviço de
forma satisfatória, cumprindo todas as exigências contratuais.
O valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), apresentado pela
empresa MOVE SOLUÇÕES para a renovação, está abaixo dos valores das propostas
que foram encaminhadas por outros fornecedores, sendo assim, mostra-se
vantajosa para o CFA a renovação contratual.
Favor informar a dotação orçamentária que suportará as despesas.

[...]

orçamento próprio do CFA, da verba consignada na dotação orçamentária n°
 6.2.2.1.1.01.04.04.036.
4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO
4.1. Pelo fornecimento dos serviços descritos na cláusula 1.1 deste Contrato,
o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor estimado de R$ 28.800,00 (vinte
e oito mil e oitocentos reais) anual, sendo o pagamento mensal de R$ 2.400,00 (dois

mil e quatrocentos reais) mediante a apresentação da Nota Fiscal ou Nota Fiscal
Fatura.
4.2. O pagamento será efetuado, até o 10º (décimo) dia útil a contar da
data do atesto do documento de cobrança, que será de responsabilidade do Adm.
Isaias Alves dos Santos, Coordenador  de Apoio Administrativo.

[...]

EM COMUNICAÇÃO LTDA - ME   e também ser de interesse do CFA em manter os
serviços prestados pela citada empresa, torna-se necessária à prorrogação do
Contrato CFA Nº 05/2018,  no período de 08 de fevereiro de 2022 a 08 de
fevereiro de 2023.
A Contratada apresentou proposta para renovação do contrato no valor de R$
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) mensalmente,  totalizando  R$ 28.800,00
(vinte e oito mil e oitocentos reais) anuais.
Portanto, submetemos à análise da ASJ/CFA, da possibilidade de prorrogação daquele
contrato, de acordo com as disposições da Lei nº 8.666/93.

Atenciosamente,

Ana Carolina de Luna
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina de Luna, Chefe da

[...]

orçamento próprio do CFA, da verba consignada na dotação orçamentária n°
 6.2.2.1.1.01.04.04.036.
4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO
4.1. Pelo fornecimento dos serviços descritos na cláusula 1.1 deste Contrato,
o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor estimado de R$ 28.800,00 (vinte
e oito mil e oitocentos reais) anual, sendo o pagamento mensal de R$ 2.400,00 (dois

mil e quatrocentos reais) mediante a apresentação da Nota Fiscal ou Nota Fiscal
Fatura.
4.2. O pagamento será efetuado, até o 10º (décimo) dia útil a contar da
data do atesto do documento de cobrança, que será de responsabilidade do Adm.
Isaias Alves dos Santos, Coordenador  de Apoio Administrativo.

[...]

Dispensa de Licitação nº 02/2020. Contratante:
Conselho Federal de Contabilidade; Contratada: Basecure Informática e Segurança
Eletrônica Ltda, CNPJ: 08.342.296/0001-30. Objeto: manutenção preventiva e corretiva do
sistema de monitoramento (circuito fechado de TV). Valor total: R$ 5.183,62 (cinco mil
cento e oitenta e três reais e sessenta e dois centavos). Contratante: Elys Tevania Alves do
Souza Carvalho - Diretora Executiva; Contratada: Dyogo de Mello Dantas - representante
legal.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 389320